li. 4. de ciui. dei dicit In paradiso tanto ma
ior in obedientia fuit. quanto id quod preceptum
est nullius difficultatis fuit. Vbi enim magna
est inobediencie pena. proposita res a creato
re facilis imposita. Quis nam satis explicet quod
malum sit non obedire in re facili. et tante po
restatis imperio. et tanto terribili supplicio. H
ille. Grauius fuit puniuntur eius inobediencia
multiplicitate. Verus non obediens ob
teperat simpliciter. sed multos videmus propter
pientis imperium multas facere rationes et sepius
ingeminare. que dicentes. Unde venit. quod
hoc consilium inuenit. inde pedit murmura
tio. excusatio. impossibilitas. simulatio. ami
corum aduocatio. Ad simplicitatem obedientie
pertinet non iudicare quod uel que sibi precipiat.
Unde Ber. li. de consideratione. dicit. Oibus
nobis in uersionis initio nulla magis obediencia
est necessaria quam simplicitas humilis et grauitas ue
recunda. Perfecta obedientia est maxime in
cipiente. non discernere quod uel quare precipi
atur. sed ut fideliter et humiliter fiat quod a
maiore precipit. Variabilitate. Verus non
obediens. nihil plus. nihil minus. nihil aliud
quam imperatum sit facit. Deut. 12. ca. Que prece
pio tibi hec in facias nec addas quicquam nec
minuas. Nam cum Iulius cesar in uindictis ho
stibus. 5. annorum spacium sibi permisit tran
sisset. et gloriose triumphasset. honorum tamen sibi
debitum negat. nec uerbis ingredi permisit
esse. eo quod ultra terminum sibi permissum tra
nsisset ut dicitur in historiographo. Tristabi
litate. Verus non obediens hilariter et alacri
ter mandatis obtemperat. Ber. Serenitas in uul
tu. dulcedo in sermonibus. multum colorant
obedientiam obsequentis. Inhibita uero cor
porum compositio et facies tenebris tristitie ob
fuscata. deuotionem ad omnia recessisse signifi
cat. Quis non libenter impositum homini tristitia. efflu
ti. Hille. Et h. 6. ca. Omnia facite sine murmu
rationibus. Obedientia murmurantium est simul
obedientie demonum. quod ad preceptum domini exi
bit a multis damnales. ut dicitur in euangelio
Similes sunt Symoni et iudeo iuiste portan
ti crucem. Tarditate. Verus non obediens ue
lociter obedit. Lu. 19. ca. dicitur est Zachaeo
festinas descende et subditur remuneratio
Hodie salus huic domui facta est. Et Math.
23. ca. dicitur de Petro Andrea Jacobo et Johan
ne. At illi continuo relictis retibus et praese.
secuti sunt Iesum. Valde gratum est princi
pibus. cum precepta eorum uelociter implent. pro.

22. ca. Vidisti hominem uelocem in opere suo co
ra regibus stabit nec erit ante ignobiles.
Defectibilitate. Verus non obediens uul
liter implet mandatum. Ber. Manum tuam mili
sti ad fortia. agendum est instanter et constanter
obediendum. nec interaspitatem obtemperat
gals est femita relinquitur. Hille. Nam sem
ta christi pambulauit. quod ne pederet obtemperat.
didit uita. Ad est. non magni meriti obediencia
si subditur implet quod multum expectat uo
tis. sed illa est magni meriti que terret animi
audientis. grauis ad implendum. grauior ad te
nendum. Tristabilitate. Verus enim
obediens humiliter implet iussa. sed inobediens
ex superbia mandata et superiorum precepta. Unde
Dugl. de az. abusi uerbis dicit. Inobis moribus
ex superbie tumore procedunt sicut sanies ex ul
cere. sic ex superbia contemptus emanat. De
autem tribus modis mederi solet. uidelicet. em
plastro. unguento. et ferro. exemplo boni
operis. uero exhortationis. et disciplina corre
ctionis. Cum non uolens non emittit professionem
sanitatis. uel ex comonitione non permittit emen
dationem. restat ut ferri recipiat inactionem
correctionem uel discipline. Hille. Humilitas est no
bis necessaria. Instabilitate. Verus non obe
diens indelinetur obedit. quod perseverantia est
singularis filia summi regis. Quid ergo pro
dest currere et ante cursum meta uelociter. Cor
12. ca. Sic currite ut complendatis. Unde
Ber. in epistola dicit. Absque perseverantia que nec
pugnat uictoria. nec palma uictoris. colige
Matrix est ad meritum. mediatrix ad primum
sorum patie. Est autem filia. amica pacis. ami
citiarum modus. vinculum unanimis. scilicet
tatis propugnaculum. Tolle perseverantiam. nec
obsequium mercedem habet. nec beneficium gratiam
nec laudem fortitudo. Sola est cui eternitas
redditur. uel potius eternitati hominem reddit
dicente domino. quod perseverauerit usque in finem. hic
saluus erit. hec ille. Obedientia debet esse per
seueras. Obliquitate. Verus enim obe
diens habet rectam intentionem ad superiorum man
datum. Inobediens autem habet maculam terre
ne intentionis. Eorum autem quod sunt terrenam int
entionem in religione mens non dirigit ad deum per
obediam. sed iacet obliquata super terram. ut po
tius reflectit ad infernum. Eccl. 1. ca. Custodi pedem tuum ingrediens domum domini. et
pedem intentionis. Ber. Quisquis occulte uel
apte satagit ut quod habet in uoluntate habet spiritum
per inuigil. ipse se seducit. et sibi quasi obtemperat

blandit. Neque ipse in ea re plato sed magis ei
platus obediens. hec ille. Simplex intentio ad
obediam exigit. Instabilitate. Verus non
obediens imitatur rationem rectam et non sensuali
tatem que magis creature obedit quam deo. Eccl.
1. ca. Decume obediunt omnia. Unde Ber. lib. de
dispensatione et precepto dicit. Melius est obe
dire deo quam hominibus. et ipsis melius in magis que uis
apulis. Porro in magis. melius nris que ex
tranis. Quibus autem constat melius obedire
ipsis pauldubio non obedire est detestabilis.
Multi enim potius obediunt carni quam im
patentia dei. Sicut equus uideus non est idoneus
ad molam. sic homo per se sensum non est aptus uo
lubilitati obediencie. Exemplum relinquitur. pro
sensum ostendit nobis christus quod uelcedit cum pen
tus. et uenit Naçareth. et erat subditus illis
Lu. 2. ca. Quis non erubescat obstinat esse
in filio suo quam suum sapia ipsa deseruit.
Instabilitate. Cum ex remissione superioris
et ceruicofitate inferioris accidit quod ille qui
uoluit impare obedit. et ille impare quod debet obe
dire. et ille est super uel infra. Et melius super
uoluit se extollit. pro. 30. ca. Per tria mo
des terra. et quod non potest sustinere per ser
uum cum regnauerit. Singit enim gallus sub ca
ueola pullinarum tacet. supra quam stat gallina
et cantat. Scribit autem puerbum uulgare sic.
Quella casa non mi piace. Unde la galli
na canta. el misero gallo tace. Cofit si uix
or in domo precipiat. et uir tacens obediens non
habet regem domus nec familia. Instabilitate. Cum aliis
suo superioris in malo obedit. Unde. xi. q. 3. Si quis episcopus aut abbas. per byte
romonacho suo iusserint missas per hereti
cis cantare. non licet. Ad. non expedit obedi
re eis. Et. c. qd ergo. dicitur sic. Sciendum tamen est
nunquam per obiam malum fieri. Aliquam autem debet
per obiam bonum quod agitur intermittere. Neque non
mala in paradiso arbor extitit quam deus homini
peringere et interdixit. Sed ut melius per obedi
entia meritum homini condidit. cresceret. dignum
fuerat ut etiam a bono prohiberet. quatenus tanto
uoluit huiusmodi dageret utus eest. quanto et a bono
cessans auctori suo se subditum humile exhibi
beret. Hibi. Instabilitate. Cum obedi
tur concupiscetis carnis. Ro. 6. ca. Ad reg
net per in uero mortali corpore ut obedia
tis concupiscetis eius. Unde Ber. sermo de super
catica dicit. Uiscus quod de prauis desiderij et
delectationis terrene animam uolare non patitur

et citius retrahit mentem si forte aliquis sub
leuat. Hille. Et Aug. lib. de spiritu et littera. dicit
Nescio quomodo si per quod concupiscit sit iocun
dus uel uerax. Nam quod uident mulierem ad con
cupiscendum eam. hinc fine. et haio ut ea con
cupiscat. a. m. e. Instabilitate. Porro praua
non uoluntas facit seruum diaboli. Eccl. 1. ca.
Post concupiscetias tuas non eas. et uolunta
te tua auertere si fustes aie tue concupiscen
tias eius. faciet te in gaudium inimicis tuis. pro
praua non uoluntas meritum euacuat. Ma. 5. ca.
Quare ieiunauim. et non alij existi. Et seq
rntio. Ecce in die ieiunij uerum inuenit uoluntas
ueram. Et Ber. super catica dicit. Graue malum
propraua uoluntas. quia sit ut bona tua tibi bona
non sint. Quod non modum sibi ponit humana
cupiditas. Adone quod proflura acqrit pecuniam
modicam. sicut mudu ucran conaret. unuer
sum si non deesset possibilitas. si superpeteret
uoluntati facultas. Cesset uoluntas propraua. et
infernum non erit. In quem enim uoluntet ignis.
nisi in propraua uoluntate. Nam propraua uolun
tas deum impugnat. et aduersus eum extollit.
Ipsa est que per aduul spoliat. infernum uirat
sanguinem christi euacuat. et uirtuti diaboli mu
du lubiugat. Hille. Osee. 1. ca. Confundet
isrlin uoluntate tua. Instabilitate. Plurimilita
te. si per quam malus obedit lingue iniqua adu
latoze. Unde glo. super illo uero adulari uisit.
2. S. alias ea demum. distinguit triplicem
adulationem. Prima est quod adulat tribuen
do bonum aliqui quod non habet. Secunda est nimium
extollendo bonum quod habet. et uirtute istoz est
ueniale. Tertia est approbando malum quod habet. et
istud est mortale. Ideo pro. p. ca. dicitur. yhi mi
si te lactauerint per ozes ne accipias eis. si
dixerint. ueni nobiscum in sidemur sangui
ni. abscondamur ediculas contra infontem
frustra. deglutiamus eum sicut infernum uiu
tem et integre qui descendente in lacu omnem
preciosam substantiam recipimus. implebimus
domos nras spolijs. forte mitte nobiscum
mar supium unum sit oiu nrm. Ipsi mi ne am
bules cum eis. phibe pedem tuum a semitis eoz
pedes non eoz ad malum currunt. et festinant
ut effundat sanguinem. Ipsi sanguinem suum
insidiant. et molliunt fraudes suas. Instabilitate. Nam famulus aut
seruus obediens domino suo in malum excusa
tura tanto. quia seruus. et non a toto. Unde
dicit. 86. c. quod prodest. dicitur sic. An pu. a. il
lu ieiunare fratres qui primo uiluculo non

ad ecclesiam vigilat. non botum martyr scilicet lo
ca pquirit. sed surgens conuocit seruos dñi
ponit retia. canes pducit. saltus. siluasq; p
lustrat. Seruos inquam secum pertrahit. for
tasse ad ecclesiam magis festinates et volup
tatibus suis peccata accumulata aliena. nesciens
se reus futurus tam de suo delicto quam de peccatis
malorum. hibi. Idem hibi. 22. q. 5. c. q. compulsum
19. inferioritate. si quoniam subditus obedit iſe
noxi mandatum superioris potestatis. vñ super
illud Ro. 13. ca. Qui resistit ut dicitur. dicitur gloſa
Si quid iusserit curator. nuquid faciendum est
si contra consule iubeat. rursus si consul
aliquid iubeat et aliud imperator. nuquid dubi
tatis isto precepto illi esse seruendum. si aliud
imperator aliud deus iubeat. contempto illo.
obediendum est deo. hibi. Idem hetur. xi. q. 3.
ca. q. resistit. sup. q. dicitur. Inferiores non
solu obediunt deo debent quoniam preceptum est iustus
sed etiam cum est honestum. Exemplum de aplos
qbus sacerdotes et magistratus templi et pha
risei amnabatur ne amplius fideretur yhm.
sed illi dixerunt. Si iustus est in precepto dei vos
potestis audire. quod deum iudicare. 20. dubie
tate. Nam si subditus dubitat. vtrum quod pre
cipit sit deum. uel non. debet obediunt. nisi ef
ferat tale in quoniam nullo ignorantia excusari. f.
extra articulum fidei. precepta. uel prohibitions
dei. uel generale statutum ecclesie. aliter aut
in dubijs obediendum est. Extra de tribus ordi
natiouibus. ca. Ad aures etc. 21. prauitate
Nam obedientia est quadruplex. Prima est
quod debet ex necessitate. sicut illa quod debet deo
Act. 5. ca. Obediunt deo magis quam hominibus
Secunda est que debet ex natura. sicut illa quod
debet penitentibus carnalibus. Eph. 6. ca. filij
obediunt penitentibus vñis in domino. h. n. iustus est
Tercia est quod debet ex voluntate non libera. si
cut illa quod debet seruus domino. Col. 3. ca. Ser
ui potestati obediunt vñis vñis. Quarta est que
debet ex libertate. sicut illa que debet pla
to a subdito. uel ab uxore viro. Heb. 13. ca.
Obediunt prepositis vñis et subiaccete eis. Ipsi
enim pugnabat hñi rone. p. a. ab. vñis redditu
ri. Et Eph. 5. ca. Mulieres subdite sint vi
ris suis in omnibus. Et Gen. 3. ca. vñ mulieri.
subviri potestate eris. Aliquoniam ex horum prauitate
contingit quod non obediunt quibus debent. in
quibus debent secundum rectum ordinem iusticie.
22. libertate. Nam inferior non tenetur
obediunt suo superiori si ei aliquid precipiat in quod
non subicit sibi. obediunt aut ei debet in quod

sibi subicit. Dicit enim Seneca. li. 3. de beneficijs
Errat si quis estimat seruilitatem in totum hominem
descendere. ps. n. melior excepta est. corpo
ra obnoxia sunt et astricta vñis. mens quidem
sui iuris est. Et idem in his quod pertinet ad interio
rem motum voluntatis. homo non tenet obediunt. si
in eis quod exterius sunt agenda pro corpus. i. q. b.
tñ secundum ea que ad nam corpus pertinent. homo
homo obediunt non tenet sed soli deo. quia omnes
homo non sunt pares. Vñ non tenentur serui
vñis nec filij penitentibus obediunt de minimo
no. et ratiōe. uel eginitate. seruanda aut
ali quod hñ. Sed in his que pertinent ad vñspon
actuū et reus mundana. tenet subditus suo
superiori obediunt secundum rone superioritatis. si
cut miles vñi in his quod pertinent ad bellum
et seruus vñi in his quod pertinent ad seruilia opa
et filij patri in his quod pertinent ad disciplinam
vite et curam domesticam. 23. iniquitate. Nam
xpiani tenent obediunt potestati secularibus.
puto ordo iusticie requirit. Si autem non habeat
iustum principatum sed usurpatum. uel si iniuste
preceptum. non tenent eis subditi obediunt. Vñ
xi. q. 3. c. q. potestati. vñ sic. Julianus extitit in
delis imperator. nonne extitit apostata in
idolatra. Milites xpiani seruierunt impera
tori infideli ubi veniebatur ad cam. xpianon
agnoscebat nisi illum qui in celo erat. Quoniam
volerat ut idola colerent et thurificaret pro
nebat illi deum. Quoniam autem dicebat pro dote
aciem. ite contra illam gentem statim obrepera
bant. et distinguere debent deum eternum a vño tpa
li. hecibi. 24. diuersitate. Nam laici te
nent obediunt potestati ecclesiasticis in his ad quod
ru obseruantiā se in baptismo obligauerunt
sicut teneant veram fidem cum opibus. et abre
nūcient sathane. et omnibus popis et opibus ad
vñs ad omne peccatum vñt ad vñt spirituale bonum pro
sequendum. In alijs autem actibus non subditi
tur eis nisi in quantum ad ista pertinent seu re
duci potest. et hoc propter diuersitatem status
25. vñsponibilitate. Nam clerici spiritualibus
vñis non sunt subiecti nec eis obediunt tenent.
Laicis enim nec de clericis nec de reb eccle
siasticis disponendi aliquid est facultas.
Vnde dist. 96. c. bene quidem. in fine. dicitur
sic. Modis omnibus in synodali conuentione pñda
bitudinis vñe snia eneruari conueniebat
et in irritum reduci. ne in exemplum remane
ret presumendi quibuslibet laicis quibus reliqui
osis uel potentibus in quacumque ciuitate quod
libet modo aliquid decernere de ecclesiasticis

facultatibus. quare solis sacerdotibus dispo
nendi iudicasse a deo cura commissa docet. h
ibi. Et est de institutionibus. c. ecclesia. aliter sibi
usurpant. quod non cogruit. 26. pñabilitate
te. Nam si episcopus mandet sacerdoti ut excoicet
illum quem ipse reputat innocentem. homo potest esse du
pliciter. Aut non mandet sacerdoti solam ve
nūciationem excoicationis. et sic tenet venun
ciare ex parte episcopi. Aut precipit quod sacerdos ipse
excoicet. et tunc si est notorium illum esse innocentem.
debet coram episcopo illegare et probare illum inno
centem. et si testat in probando debet obedi
re. si non uerit eius innocentiam. Si vero legitie
probet non debet obediunt. sed recurrere si oportet
ad superiorem potestatem. Si autem sit dubium
tunc tenet obediunt. Vnde. 23. q. 1. c. quid cul
par. vñ sic. Vir iustus si forte sub rege ho
mine sacrilego militet. recte potest illo iube
tebellare. vice pacis ordinem seruans quod sibi
iubeat. uel non esse de preceptum certum est. uel
vñ sit. certum non est. ita ut fortasse reus fac
iat regem iniquas impandi innocentem aut mi
lite ordinaro ordo seruandi. hibi. Eodem modo
de episcopo et sacerdote. 27. pñetate. Nam si
episcopus precipit capto uel alteri clerico ut det li
bros proprios suo nepoti. i. episcopo. uel ut renū
ciat beneficio. quia vult alteri proficere uel ali
quod hñ. tunc nec capto nec clericus tenentur
obediunt episcopo. quia homo non pertinet ad episcopum. Cleri
cus enim non tenet ad obiam de suis reb. vñ a
dis sine causa. Argumentum extra de censibus.
c. cum aplos. Saubent. Et. 27. q. 1. c. predicatoz
Preceptum si tales res non sunt acquisite de bonis
ecclesiasticis. extra de testamentis. c. requisi
ti. extra de iure patronatus. c. cum dilect. §.
non igitur. Si vero de bonis ecclesiasticis li
bri acquisite sunt. et sunt icepti tali clerico. et episcopus
precipiat ut comodet clerico bono indolis ut
i studio ad quod ipse mittit proficiat. tunc obe
dire tenet. quia non mouet episcopum carnalitas sed
cōis ecclesie utilitas. 7. q. 1. c. quia frater. et
extra de magistris. c. sup. specula. Talis comu
nitas est obseruanda. 28. tollerabilitate
Nam omnibus superioribus vñmodo non sint he
retici lzalias sint mali quodam ecclesia eos tol
lerat. est eis obediendum. Vñ. 2. q. 7. c. Sacer
dotes et reliqui ecclesie ministri. omnesque plebs
episcopos suos diligere debent et eorum precep
tis obediunt. etiam si ipsi aliter quod dabit agant
nisi in fide errauerint. hecibi. Licet enim
eorum vita sit mala. si tñ doctrina sit bona obe
diendum est doctrine. et non vite. Math. .ca.

Oia quecumque vixerint vobis. seruate et faci
te. secundum opa vero eorum nolite facere. Et vñ
83. c. mibil. §. Quod sacerdos est tam a suis quam ab
alienis criminibus oportet esse immune. tñ
si aliorum sese habuerint. non tñ vba sue pñ
dicationis debent contemni. Sic. n. Jero. aut.
Vt lexuua per cinerem humidum fluens. lauat et
non lauat. ita bona doctrina per malum doc
torem. aias creditur lauat a lozibus peccatoz
29. emunitate. Nam tpales vñi quod sub
ditis suis interdicit. ne platis seu psonis ec
clesiasticis quicquam vendat uel emat uel pñs
bladum molat. coquat panem. aut alia hñmōi
obsequia exhibere presumat. eo ipso sunt ex
coicati. nec tenent eis obediunt. est de emu
nitate ecclesiarum. c. eos qui. li. 6. 30. neces
sitate. Nam bona spñalia sunt duplicia. Que
dam sunt de necessitate salutis quod premit
ti non potest sine peccato mortali. Nullus autem
debet mortaliter peccare ut alterius. cum
ipediatur. quia glibet. plus tenet sibi quam alteri.
et ideo ea quod sunt de necessitate salutis premit
ti non debent propter scandalum alterius vitā
dum. Exemplum. puer iudeus postquam puenit ad
anos discretiōis. non debet premittere ba
ptismum propter scandalum pentum. Sicut concu
bia non debet premittere confessionem peccatoz
suoz et penam de eis propter scandalum concubina
rñ. 2. q. 2. c. vñ 2. q. 2. c. negligere confessionem delicto
z suoz propter scandalum viri sui. Quedam
sunt bona spñalia que non sunt de necessitate
salutis. sicut ingressus ad religionem. correp
tio fraterna. predicatio etc. et talia potest pre
mitteri ad tepus. quousque scandalum cesset. vñ
modo non pcedat ex malitia. ut hñ est de vo
to. c. magne. et extra de renūciationibus. cum
si cum pñem. extra de regulis iur. q. scandali
gaurent. 31. puicacitate. Nam bona tpalia
sunt duplicia. Quedam sunt nobis commissa si
cut bona ecclesie committuntur platis. et bona
coia rei publice committuntur rectoribus et dpo
sita et commissarie. fidelibus. et talia conserua
tio in ne de necessitate his quibus commissa
sunt. et talia non sunt propter scandalum dimi
tenda. sicut nec bona que sunt de necessitate sa
lutis. Vñ bñs Thomas Cantuariensis re
perit res ecclesie cum scandalo regis anglie.
Quedam sunt bona tpalia que nos sumus vñi.
uel dimittere ea tribuendo. si penes nos ha
beamus. uel non repetendo si apud alios sint. et
taliam vitā premittere propter puicacitatem et malitiam
alioz. non est bonum. pro quod homo noceret bono cōi

eo q̄ daret malis occasio rapiēdi. 2^o nocēt
ip̄is rapiētibz. q̄a retinendo aliena in pctō
p̄manerēt. 7 nūq̄ formarēt sibi pctāz re-
stitūēdi. 7 sic tandē ad infernū vānarētur
¶ 32^o salitate. Nā circa doctrinā sacrā cō-
siderant duo. p̄ veritas que docet. 7 hoc ē
de necessitate salutis. s. ut veritatem scdm
exigentia t̄pis 7 p̄sonaz ille cui ex officio i-
cubūt p̄ponat. Mat. h. vltio ca. Cūtes doce-
te oēs gentes. Et Mar. vltio ca. Predicate
euāgelii oī creature. 7 iō p̄ nullū scandalū
quod seq̄ videat debet hō p̄missa vitate
salitatis docere. 2^o p̄siderat actus docen-
di q̄ interdū intermittit uel occultādo nel
differendo p̄pter scandalū pusilloz 7 igno-
rantū. ¶ 33^o obnoxietate. Nā opa mīe si-
cut iplero p̄silioz. largitio elyaz in his q̄
nouerūt p̄silia. 7 in his q̄bus ex debito im-
minet defectibus alioz subuenire. seu i tē-
poralibus ut pascere esurientē sicut patet
in hospitalarijs seu in sp̄ialibus. puta do-
cere ignorantē. q̄a eis incumbit ex iniūcto
officio. ut platis. seu p̄pter necessitatē idi-
gentiū. talia sūt de necessitate salutis 7 nō
sūt p̄mittēda p̄pter scādālū. Si aut nō
sūt de necessitate salutis. interdū p̄nt occul-
tari uel dīfferri vsq̄ ad certū temp̄. ¶ 34^o
utilitate. Nā cibus nō ē totaliter dimittē-
dus p̄pter scandalū. q̄a sumere cibū est de
necessitate salutis 7 ē i p̄cepto. Gen. 2^o ca. De
oī ligno q̄ dē in paradiso comede. Ita n. pec-
casset hō trāsgrediēs p̄ceptū istud affirma-
tiū sicut peccauit trāsgrediēs p̄ceptū ne-
gatiū. s. de ligno scie boni 7 mali ne come-
das. cū illud eēt ad p̄seruationē indiuidui
Sed talis cibus puta esus carniū ē p̄p̄ scan-
dalū dimittēdus. scdm illud i. Cor. 8^o ca.
Non manducabo carnes in eternū. ne fra-
trē meum scādālūem. extra de noui operis
nūciatōe. c. 2^o. an finē. Et hoc mō non est
trāsgressio mandati p̄no biam. ¶ 35^o lega-
litate. Nā si q̄s h̄z aliqd de tuo. 7 nō potes
rehabere nisi p̄iudiciū forense aut per litij
quū scdm diffinitionē legis si ex h̄oziat scād-
dalū p̄pter ignorantia uel infirmitatē pu-
silloz. tūc monēdus ē detētoz si p̄pter ma-
litiā nō est dimittēdū iudiciū legis. Nec
obstat q̄d d̄ns dicit Mat. h. 5^o ca. Volētē re-
cū in iudicio p̄tenderez tunicā tuā tollere
dimitte ei 7 pallium. Et illud i. Cor. 6^o ca.
Jam q̄dem oīo delictū ē in uobis q̄ iudicia
habetis inter vos. quare nō magis iniuriā